
CI2 11 ?[1?

uĚsrsrÝ úŘan
rroŘovrcB
oDBoR vÝsrnvny a žrvorníno pnosrŘnní

/frtl/ur
Městský úřad Hořovice
palackého náměstí 2
268 0I Hořovice

naše zn.: S-MUHO/I 9809 l2OI7 l ABM
čj.: MUHOl22902/2OI7

vyřizuje: Ing. Marcela Abrhámová
datum: 3I.t0.20I7
tel: 31 1545316
e-mail: stavba4 @ mesto-horovice.cz

Obec Zaječov
ICo 00234044
Zaječov 265
267 63 Zaječov

ROZHODNUTÍ
uoolrnčlrÉ povor,nNÍ srnwy

Výroková část:

Městský Úřad Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí, jako voděprávní úřad příslušný podte
§ 104 odst. 2 písm, c) a 106 odst. 1 zákona é.2541ZOC|r Sb., o vodách a o změně někienýcň zákonů (vodní
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), speciální stavební úrád pristusný podle
§ 15 odst.4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona ě. I83DOa6 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"; a místně příslušný
sPrávní orgán podle § 1 1 zákona č. 50012004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpist ioate jen
,,sPrávní řád"), ve správním řízení posoudil žádost o vydání dodatečného povoĚní stávby vodovodního
řadu, kterou ďne2092017 podal účastník řízenídle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu

- obec Zaječov,IČo 00234044,Zajeěov 265,267 63 Zaječov
(dálejen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: ,

I. Vydává podle § 15 vodního zákonaa § 129 odst, 3 a § 115 stavebního zákona

dodatečné stavební povolení
ke, stavbě vodního on" -'"o*"1:T;#liJ;ií; 

*:i;; j en,, stavba,, ).

.UOa;e o místu předmětu rozhodnutí
Název kraje: Středočeský
Název obce : Zaječov
Identifikátor katastťálního území: 79a389
Název katastrálního území: Zaječov
P_arcelní číslo dle evidence katastru nemovitostí: l22ll, Iz2t6,152,2O3t4,20313
Souřadnice dle KN řadu DN 160 mm: z. (Y=789186,57 X=t073285,75), k. (Y=78909l ,78X=IW2870,02)
Souřadnice dle KN řadu DN 63 mm: z. (Y=789l08 ,74 X=l073I72,04),k, (Y=789l65 ,75 X=lo73L57,64)

Úaale o předmětu rozhodnutí:
Jédná sď o vodní dílo dle § 55 odst.l písm. c) uódnrho zákona - stavby vodovodních řadů a
vodárenských objektů

norl'ý vodovgdní řad HDPe DN 160 mm o celkové délce 3gg,22 m se na pozemku parc.č. 122t1
Oř9d.parc.Č, I40lI) k.ú. Zaječov napojuje na stávající litinový řad DN 125 mm a končí na' rozhraní pozemků parc.č. 20313 a 203/1 (před parc.č. 200) k.ú. Zajeěov

.'



il.
1.

č1. uuHoizz9ozl20l7 str, 2

na výŠe popsaný vodovodní řad je před pozemkem parc.č. I20l1 k.ú. Zaječov napojen nový
vodovodní řad HDPe DN 63 mm o celkové dé|ce 59,25 m, který, je ukončen 1:odzemním
hydrantem na pozemku parc,č, 152 (před pozemkem parc.č. 149) k.ú. Zaječov

Stanovuje povinnosti a podmínky pro dokončení stavby:
Stavba bude dokončena podle projektové dokumentace stavby nazvané,,Vodovodní řad Nová Ves",
ověřené ve vodoprávním řízení, kterou vypracovala Ing. Marie Kaslová, autorizovaný inženýr pro
vodohospodářské stavby (CKArT 0004226), Nová Ves 12, 267 63 Zajeěov, datum: l9.9.2OI7.
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.
Při převodu nebo přechodu majetku, se kterým je spojeno toto povolení, je nutné, aby dosavadní
oprávněný upozornil nového nabyvatele na povinnost oznámit dle § 11 odst. 1 vodního zákona, tuto
skutečnost příslušnému vodoprávnímu úřadu, ve lhůtě 2 měsíců ode dne, kdy došlo k převodu nebo
přechodrt majetku.

Zhotovitel stavby je povinen vést stavební deník.

Stavebnft je povinen dodržet podmínky předložených vyjádření správců inženýrských sítí
azávazných §tanovisek dotčených orgánů, a to:
a) Stanovisko společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a,s. (dále jen ,,CETIN a.s."), zn.:

20312017-POS-BE ze dne 13,10.217 (předáno Obci Zaječov 26.10,2017):r Před zahájenímprací je nutné nechat PVSEK fyziclty vytyčit přímo v terénu a jeho
prostorové uspořádání ověřit příčnými ručně kopanými sondŮni. .l Zařízeni sítí el. komunikací, provozované jako součást ,,sítí el. komunikací" mu.sí zůstat
uloŽeno mimo komunikace * na veřejně přístupném místě. V komunikaci může zůstat
pouze dostatečně chráněný přechod a rezervní chráničky na obou koncích zaslepeny proti
vniknutí zeminy a jiných nečistot. Komunikaci smí křížit pouze kolmým přechodem nebo
podvrtem. ,

' . V místě stavby se nachází i nadzemní vedení sítí el. komunikací (NVSEK), Toto zařízení
je v terénu, Či na nemovitosti vidět a vztahuje se na něj stejná právní ochrana jako na
uloŽené kabely, Zařízení nesmí být stavbou a její činností ohroženo, V blízkosti
podpěmých bodŮ nesmí být měněna nivelita terénu, odkópávány kotevní prvky, či jinak
s nimi manipulováno, Při činnosti stavebňí techniky v blízkosti uvedeného zařízení
(ochranném pásmu). je nutno na toto zařízení brát zřetel a obsluhu strojů na toto zaŤízení
upozornit.

' Na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) se nesmí měnit niveleta terénu, budovat
trvalé stavby, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah zpevněných ploch (např.
komunikací, autobusových zastávek, parkovišť, vjezdů aj). Činnosti, které 

^Uy

, znemoŽňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přísttrp k tomuto vedení nebo které by
rnohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost jeho provoza je zakázáno vykonávat

' SpoleČnost CETIN požaduje, aby trasy vodovodu, plynovoclu a kanalizace včetně šachet,
přípojek a dalších zařizení byly umístěny mimo naše vedení a zqřízen| a minto pásmo
vyhrazené ČSN pro poktádku sdělovacíctrkabelů, Dále pak je, nutné dodržet ČsN 73 6005
,.Prostorová úprava vedení technického vybavení" v platném znění á,normy související.l ZaÍÍzení nesmí být stavbou znepřístupněno a to, z důvodu jeho provozu a dále možnosti
jeho oprav a údržby,

' V náváznosti na iuto skutečnost společnost CETIN a.s, připomíná, že nedodržení
podmínek bude posuzováno jako důvod pro vynucenou preioíku stávajícího PVSEK -
zce|a ltr azenou stavebníkem., b) Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Středočeského kraje (dále jen ,,KHSSC), čj.:

KHSSC 52735120l'7, ze dne 29.9.2017:
r 'Před 

užíváním stavby bude doloženo, žre kvalita vody vnově provedeném vodovodním
řadu splňuje v souladu s § 3 odst. t zht, O. 258/2000 Sb., v platr\ém znění hygienické
poŽadavky na zdravotní nezávadnost a čistotu pitné vody, které j9orr upťaveny vyhláškou

, č. 252l2OO4 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnott a teplou vodu a
Čctno§t a rozsah kontrol1,pitné vody. V souladu s § 4 oclst. 2, písm. a) cit, vyhlášky bude

'provedeno stanovení v rozsahu ,,kráceném",dte přílohy č. 5.- l Před u.žíváním stavby bude doloženo, že výrobky,-které přicházejí do přínróho styltu',. s pitnou vodou neovlivní nežádoucím způsobern pítn"o uodo - budě předložen doklad o

2.

4,



či.Ntuuotzzgozt2ltl str. 3

dodržení ustanovení § 5 zákona č. 25812000 Sb., o ochraně veřejného zdtaví, v platném
znění, hodnocení a rozsah záznamu o ověření bude provedeno v souladu s vyhláškou č.

409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku

5, Dokončenou stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu dle § L22 stavebního zákona,
O vydání kolaudačního souhlasu plžádá stavebník po nabytí právní moci předmětného rozhodnutí u
odboru výstavby a životního prostředí MeÚ Horovice. Žádost o kolaudační souhlas musí obsahovat
náležitosti a doklady dle ust. § 7 c) vyhlášky č.432l2N1 Sb., o dokladech žádostí o rozhodnutí nebo
vyjádření vodoprávního úřadu, a to zejména:

' dokumentace skutečného provedení stavby (došloJi k odchylkám proti dodatečnému stavebnímu
povolení nebo ověřené projektové dokumentaci)

' popis a zdŮvodnění provedených odchylek od dodatečného stavebního povolení, projektové
dokumentace

' geodetické zaměření skutečného provedení stavby na podkladu katastrální mapy zpracované a
ověřené oprávněným geodetem

. písemné potvrzení o provedení archeologického výzkumu
' prohlášení zhotovite|e, že na stavbě byly použity materiály a technologie v souladu s § 156

stavebního zákona a atesty na veškeré použité materiály. protokoly o provedených zkouškách

' Údaje potřebné pro evidenci rozhodnutí vodoprávních úřadů podle vyhlášky č.4I4t2O13 Sb., o
vodoprávní evidenci ve znění pozdějších předpisů .+. závazná stanoviska dotčených orgánů

' předávací protokol od zhotovitele stavby, jehož přílohou bude rozsah provedených prací (délky
nově zbudovaných řadů, počty a délkýpřípojek, osazených armatuť atd.). doklad o zajištěníprovozovatele vodovodu

Bez kolaudačního souhla§u nelze dokončenou stavbu užívat.
Stavebník umístí na staveništi na viditelném místě štítek s údaji o stavbě a ponechá jej tam až do
ftgl,audace stavby, nebo stavbu oznaěí tabulí s uvedenými údaji ze štítku.
Stavba bude sloužit k následujícímu účelu: zásobování nemovitostí v obci Zajeéov, části Nová Ves
pitnou vodou ze stávajícího vodojemu.

Kontrolní prohlídka stavby bude provedenájako závlérečná prohlídka před vydáním kolaudačního
souhlasu,

Účastníci řízenínaněž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Obec Zqeěov,Zajeěov 265,267 63 Zaječov

Odůvqdnění: ,

Vodoprávní úřad při výkonu stavebního dozoru zjistil, že stavebník provedl stavbu bez rozhodnutí
vodoprávního úřadÚ, a proto dne 6.10.2017 zahájil řízení podle § 129 odst. 1 písm. b) stavebního zákola
o nařízení odstranění stavby.

Stavebník poŽádal podle § 129 odst.3 stavebního zákona o dodatečné povolení stavby a předložil
podklady jako k žádosti o stavební povolení,

Ýzhledem k tomu, že stavebník předložil podklady ve stejném rozsahu jako k žáclosti o stavební povolení,
Vodoprávní Úřad podle § 129 odst, 3 stavebního zákonapřerušil řízení o odstranění stavby a vedl ffzení o

6.

,7.

8.

podané žádosti.
Záďosí byla doložena všemi povinnými doklady
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření
'vodoprávního úřadu, a dalšími doklacly, a to:

poclle ustanovení § 6 vyhlášky č. 43212001 Sb., o
a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření

Výpis z katastru nemovitostí a snímek kat. mapy
lnformace o pargelách KN

- Souhlas MěU Hořovice, odboru výstavby a životního prostředí dle § 15 odst. 2 stavebního zákona, že; ' stávba je v gouladu se záměry územního plánování v dótčeném ízemi,
,,- . .§tanovisko společnosti CETIN, a.s,, zn.: 203t2OI7-POS-BE ze ďne L3,I0,2I7

.'



č1. tvtuHolzzo02t20l7 str. 4

- Závazné stanovisko KHSSC, čj.: KHS§C : 527 35 l20I7, ze dne 29.92017
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene azavřená mezi stavebníkem a vlastníky

pozemku parc.č. 122/6 k.ú, Zajeěov Bedřichem Humlem a Miroslavem Wimmerem, ze dne
20.10,2017

Vodoprávní úřad oznámil opatřením ze dne 9,10.2017 pod čj.; MUHO/2l048t2017 zahájení
vodoprávního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům a současně nařídil k projednání
žádosti ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 26, října 2017. Vodoprávní úřad oznámil
dotčeným orgánům a účastníkům íízení, že mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy
uplatnit nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Zústního jednání byl sepsán
protokol čj.: MlIFIO/2Z463l20l7, ke dni jednání ani v jeho prr'rběhu nebyly vzneseny žádné námitky ani
uplatněny připomínky,

Vlastníkempozemkůparc.č, 12211,t52,203t4a2o3l3,nakterých je stavbaprovedena, jeObec Zaječov.
Jeho vlastnické právo vodoprávní úřad ověřil dle předloženého výpisu,zkatastru nemovitostí, LV
č. 10001. Vlastníky pozemku parc.č. I2U6 k.í. Zaječgv, na kterém je stavba provcdena, jsou Bedřich
Huml, Zajeěov ě,p. 71, 267 63 Zaječov a Miroslav Wimmer, Skořice č.p. 1,32,338 43 Mirošov 1.

Ztohoto dŮvodu_stavebník uzavřel svýše uvedenými vlastníky pozemku parc.č. DZl6 kú. Zaječov
smlouw o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, ze dne 20.10.2017,
V rámci probíhajícího řízení se vodoprávní úřad zabýval otázkou vymezení okruhu účastníků řízení ve
smyslu § 115 vodního zákona a § a § 85 a 109 stavebního zákona. Přitom konstatoval, že vlastnická práva
k pozemkŮm a stavbám na nich, jakož i práva odpovídající věcným břqmenům, která by mohla být
povolením přímo dotčena mají kromě stavebníka též Bedřich Huml, I\{iroslav.Wirnmer a vlastníci
pozemkŮ parc,č.: lzan, 12ll2, 72217, 12218, L29,I30|I, 13713, I38l2, 1,3813, 1,3911, í40lI, 142lI, |4213,
I43lI, I44, l47, I48, L49, I5O, I54, L55, L57, l59l2, 161, 163, !66lI, L68, 169, 170, I,1í. I73t2, I76,
I77l2, I79/I, 18512, 186, 187, 189/1, 198, 200, z01,1l, 20Ll3, 202, 203lI, 204, 2O7, 2O8, 2l0, 1269t55
v k.Ú. Zaječov, a proto byli zařazeni mezi účastníky íízení o vydání dodatečnéhc §tavebního povolení
k předmětné stavbě.
Stavba bude dokončena podle projektové dokumentace nazyané,,Vodovodní řad Nová Ves", kterou
vypracovala Ing. Marie Kaslová, autorizovaný inženýi pro vodohospodářské stavby (ČXan 0004226),
NováVes 12,267 63Zaječov, datum: 19.9,2017.
K záměru stavby vydal Městshý úřad Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí souhlas dle § 15
odst. 2 stavebního zákona, že stavba je v souladu se.zámětyizemního plánování v dotčeném územi .

K záměru stavby byla předlože na níže uvedená závazná stanoviska dotčených orgánů a vyjádření správců
inŽenýrských sítí, jejichž podmínky jsou zohledněny a v kapitole IL předmětného rozhodnutí:
- Stanovisko společnosti CETIN, a.§., zn.: 20312017-POS-BE ze dne 13,10.217
- Závazné stanovisko KHssc. čj.: KHSSC KHSSC: 5273512017,,ze dne 29.9.?0I7

posouzení vodoprávního úřadu:

Vodop}ávní úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
.vustanoveních vodního zíkona a stavebního zákona, projednaljis účastnfty řízenías dotčenými orgány
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné těmito zákony a předpisy
vydanými kjich provedení a zvláštními předpisy, Stavebník prokázal, že stavba není vlozporu
s ustanoveními § 129 odst. 2 stavebního zákona a protoji lze dodatečně povolit,

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek clotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Vodoprávní úřacl rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za polžití ustattovení právních předpisů
ve výroku uvedených.

. Bedřich Hum]
l Miroslav wimmer
' vlastníci sousedních pozemků a nemovitostí parc.č..: lz}tl,I2Il2,I22l7, LZZ\\,IZg,I3O1I,

13713, 13812, I38l3, I39lI, 140lI, 742tI, 14213, ,1,43lI, I44, l47, !48, I4g, 150, I54, !55,
l57,I59l2,16I,163,166lI, L68,169,170,I7l, L73l2,I,16, |7712,179lI,I85l2. 186, 187,
l89tl, Lg},'2Oa,20Il1,20It3,2O2,203lI,2O4,207,208,2l0,1269t55 v k.ú. Zaječov



č.i.tluaotzz9lzrzuz

Vypořádání s návrhy a námitkami účastnftů:
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
- Účastníci se k podkladům roáodnutí nevyjádřili,

poučení účastnftů:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu,
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zristal správnímu orgánu a
aby kaŽdý Účastnft dostal jeden stejnopis. NepodáJi rlčastník potřebný počet stejnopisů, vyhoioví je
správní orgán na náklad} účastnfta.
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepffpustné.
VodoPrávní riřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavební<ovi jedno vyhotovení
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě, Další
vYhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastnftovi stavby, pokud není stavebníkem.
Stavebnft je povinen štítek před zabájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
Ponechatjej tam aŽ do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačníhe,souhlasu; iozsáhlé stavby se
mohou označitjiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.
Po nabytí právní moci vodoprávní úřad zastaví íízeni o naíízení odstranění stavby.

Ing. Marcela Abrhámová
samostatný odborný reí'erent

PopIatek:

SPrávní poplatek podle zákona ě.63412004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. h) ve
výŠi 3000 KČ, Položky 18 odst, 1 písm, h) ve výši 3000 Kč, celkem OO0-0 re byl zaplacen dne
Ia.I}.zan,

Toto rozhodnutí musí být, vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Hořovice a
Obecniho Úřadu Zaječov, který po potvrzení data o vyvěšení a sejmutí, zašle rozhodnutí neprodleně zpět
vodoPrávnímu Úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí zveřejněno na webové adtese http://www.mesio_
horovice.err//.

Vyvěšeno dne:

Zveřejněno na webové adrese dne:

Sejmuto dne:

02 1 1 2017

,_t

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje lyvěšení a sejmutí rozhodnutí

str. 5

02 1 1 ?$17



či.tlvtlotzz9)ztzol,l str.6

Obdrží:

I. Účastníci ffzení o wdání stavebního povolení:

dle § 27 odst. 1 správního řádu (DS):
Obec Zaječov, IDDS: wfkb4qa - lx vyvěsit

dle § 27 odst. 2 správního řádu (dodejka. DS. veřejná v.vhláška):
Bedřich Huml, Zajeěov ě.p.71,267 63 Z,ajeěov
Miroslav Wimmer, Skořice č.p, I32,338 43 Mirošov 1

ostatní ÚČastníci ffzení (vlastníci sousedních pozemků a nemovitostfl - doručeno veřejnou vyhláškou
vlastníci pozemkŮ parc.č.: 12oll, l2ll2, 12217,122t8, 129,I3Ot1, 137t3, I38t2, l38t3, l3gl1, I40ll,
I42lL, 14213, I43lI, l44, 147, 148, I49, 150, I54, I55, I57, I5gl2, t61, 163, L66tI,168, 169, I7O, I71,
I73lz,176,I7712,179lI,I85l2,186, 187, 189/1, 198,2Oo,20ll1,2oLt3,202,203t1,204,2o7,208,21o,
1269/55 v k.ú. Zaječov

II. Dotčené orgáňv (DS)
Obecní úřad, Zajeěov, IDDS : wfkb4qa
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, ÚP Beroun, IDDS: hhcai8e
Městský úřad Hořovice, odbor vnitřních věcí aptávní, zde lx vyvěgit
Městský úřad Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí, zde 'i' ,,

Na vědomí:
CEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
Ceská telekomunikační infrastruktura a.s., [DDS: qa7425t


